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 Odpowiadając na Pani interpelację uprzejmie informuję, że kwestia budowy windy 

była już kilkakrotnie brana pod uwagę przy okazji różnych remontów realizowanych przy 

budynku Urzędu jako jedno z rozwiązań mających na celu dostosowanie go dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Niezmiennie jednak pojawiającym się problemem był i jest związany 

z tym koszt (około 500 tys. zł.) oraz specyfika budowli. Dotychczas możliwość uzyskania 

dofinasowania na ten cel przewidziana była w programach realizowanych przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie likwidacji barier 

architektonicznych z tym jednak zastrzeżeniem, że wśród instytucji użyteczności publicznej 

dofinasowanie mogły uzyskać tylko starostwa powiatowe, a nie urzędy gmin i w roku 

bieżącym w tym zakresie również nic się nie zmieniło. Odnosząc się natomiast 

do zasugerowanych przez Panią w interpelacji możliwości pozyskania środków na powyższy 

cel z Programu Dostępność Plus uprzejmie informuję, że Program w tym zakresie jeszcze 

nie został uruchomiony i w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju trwają prace 

na skonkretyzowaniem założeń do poszczególnych jego działań, w których potencjalnie mogą 

pojawić się możliwości pozyskania środków na likwidację barier architektonicznych. 

Nadmienić jednak pragnę, że po rozmowie z pracownikiem Departamentu Europejskiego 

Funduszu Społecznego w pierwszej kolejności środki te będą brane pod uwagę na likwidację 

barier architektonicznych (budowa windy, balustrady itp.) w budownictwie wielorodzinnym 

(bloki mieszkalne). W dalszym okresie dopiero być może pojawi się opcja dofinasowania 

dla instytucji i samorządów. Niemniej jednak na bieżąco będziemy monitorować realizację 



Programu i jeśli pojawi się szansa pozyskania na ten cel środków finansowych to rozważona 

zostanie możliwość umieszczenia w budżecie stosownych w tym zakresie zmian. 
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